
МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 марта 2021 г. г. Ставрополь № 111

О внесении изменений в Административный регламент предоставления мини
стерством строительства и архитектуры Ставропольского края государствен
ной услуги «утверждение документации по планировке территории», утвер
жденный приказом министерства строительства и архитектуры Ставрополь
ского края от 24 сентября 2018 г. № 299

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом «Об организации предоставления государ
ственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставро
польского края от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разра
ботки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края 
административных регламентов предоставления государственных услуг, По
рядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставро
польского края административных регламентов осуществления государствен
ного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов админи
стративных регламентов предоставления государственных услуг и проектов 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора)» и Положением о министерстве строительства и архитектуры Став
ропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 24 декабря 2019 г. № 608-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Администра
тивный регламент предоставления министерством строительства и архитек
туры Ставропольского края государственной услуги «Утверждение докумен
тации по планировке территории» (далее -  Административный регламент), 
утвержденный приказом министерства строительства и архитектуры Ставро
польского края от 24 сентября 2018 г. № 299 (с изменениями, внесенными при
казами министерства строительства и архитектуры Ставропольского края 
от 29 июля 2019 г. № 215 и от 23 июля 2020 г. № 287).

2. Отделу архитектуры и градостроительства министерства строитель
ства и архитектуры Ставропольского края (далее -  министерство) обеспечить 
необходимые мероприятия по официальному опубликованию настоящего 
приказа.



2

3. Отделу правового обеспечения министерства представить настоящий 
приказ на государственную регистрацию в органы юстиции для включения в 
федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Фе
дерации, а также направить его в прокуратуру Ставропольского края в уста
новленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официаль
ного опубликования.

Заместитель министра -  
главный архитектор Р.Ш.Джафаров



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства 
строительства и архитектуры 

Ставропольского края

от 29 марта 2021 г. № 111

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент предоставления министер
ством строительства и архитектуры Ставропольского края государственной 
услуги «Утверждение документации по планировке территории», утвержден
ный приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского 
края от 24 сентября 2018 г. № 299

1. Абзац первый пункта 1 после слов «далее соответственно -  Админи
стративный регламент, государственная услуга, документация по планировке 
территории» дополнить словом «, Градкодекс».

2. В пункте 2 слова «Градостроительного кодекса Российской Федера
ции» заменить словом «Градкодекса».

3. В пункте 19:
3.1. В абзацах втором и третьем слова «52 дней» заменить словами 

«36 рабочих дней».
3.2. В абзаце четвертом слова «11 дней» заменить словами «9 рабочих 

дней».

4. В пункте 49:
4.1. В абзаце третьем слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня».
4.2. В абзаце четвертом слова «2 дня» заменить словами «1 рабочего

дня».
4.3. В абзаце пятом слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

5. В абзаце втором пункта 51 слова «4 дня» заменить словами «3 рабо
чих дня».

6. В пункте 55:
6.1. В абзаце втором:
6.1.1. Слова «Градостроительного кодекса» заменить словами «Градко

декса».
6.1.2. Слова «3 дней» заменить словами «3 рабочих дней».



2

6.1.3. Слова «в течение 1 дня» заменить словами «в день окончания 
проверки».

6.2. В абзаце третьем слова «1 день» заменить словами «1 рабочий 
день».

6.3. В абзаце четвертом слова «2 дня» заменить словами «1 рабочий 
день».

6.4. В абзаце пятом слова «1 день» заменить словами «1 рабочий день».
6.5. В абзаце шестом:
6.5.1. Слова «30 дней» заменить словами «20 рабочих дней».
6.5.2. Дополнить предложением следующего содержания: «Макси

мальный срок рассмотрения документации по планировке территории орга
нами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на террито
риях которых планируются строительство, реконструкция такого объекта, в 
соответствии с пунктом З1 статьи 45 Градкодекса, 15 рабочих дней.».

7. В абзаце пятом пункта 58 слова «38 дней» заменить словами 
«26 рабочих дней».

8. В пункте 61:
8.1. В абзаце втором слово «дня» заменить словами «рабочих дня».
8.2. В абзаце третьем слова «2 дня» заменить словами «1 рабочий 

день».
8.3. В абзаце четвертом слова «3 дня» заменить словами «2 рабочих 

дней».
8.2. В абзаце пятом слова «2 дней» заменить словами «1 рабочего дня».

9. В абзаце втором пункта 65 слово «10 дней» заменить словами 
«7 рабочих дней».


